
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Moravy, Vsetín 

U Skláren 781, Vsetín 755 01, tel. +420956957111, st957@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

 

 

AQUADROP s. r. o. 

Sazovice 9 

763 01 Mysločovice 

 

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ  SPISOVÁ ZNAČKA DATUM 

      LCR957/000315/2024       22.01.2024 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL    

Ing. Večeřa Milan 956 957 412    Milan.Vecera@lesycr.cz 

 

Vyjádření správce toků k:„Studie záměru - revitalizace sídliště Jarošov, Uherské Hradiště“;  

 

Účel:    Vyjádření ke studii 

Zpracovatel:   Arborea Březová s.r.o., 

Investor:   Město Uherské Hradiště 

 

Výše uvedeným záměrem jsou dotčeny zájmy Lesů České republiky, s. p., Správy toků-oblast povodí 
Moravy se sídlem ve Vsetíně, pracoviště Buchlovice, pověřeným správou vodního toku Jarošovský p. IDVT 
10186259, ČHP 4-13-01-076 
 

Správce vodního toku souhlasí s výše uvedeným záměrem. 

 

Souhlas se záměrem je vydán za podmínek: 
1. V předmětné lokalitě se nachází stávající úprava VT,která není v majetku správce toku a je v majetku 

města Uherské Hradiště. Pro Lesy ČR s.p.(v rámci zákona o vodách) se jedná o neupravený tok bez 

evidovaného majetku, pozemky, na kterých se nachází současné koryto vodního toku jsou ve vlastnictví 

Města Uherské Hradiště. 

2. LČR, s.p. jako správce drobných vodních toků v souladu s ujednáním vodního zákona § 49 odst. 2 písm. 

c požaduje, aby byl podél koryta vodního toku (na jednom břehu) zachován volný prostor 

(ochranné/manipulační pásmo) v minimální šířce 6 m. 

3. Vzhledem k okolní bytové zástavbě přepracovat a navrhnout úpravu koryta tak, aby byla kapacitní na n-

letý průtok Q 20-50 

4. Navržená úprava VT,jako vodohospodářská stavba nebude v majetku správce toku 

5. Dopracovat vodohospodářskou část studie o výpočty kapacity stávajících propustků a mostů,které 

ovlivňují odtokové poměry v celé lokalitě 

6. Zaústění dešťových vod z parkovišť a pevných ploch vyřešit v v souladu s § 5 a 27 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách (vodní zákon), v platném znění, konkrétně dle odvětvové technické normy vodního 



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Moravy, Vsetín 

U Skláren 781, Vsetín 755 01, tel. +420956957111, st957@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

 

hospodářství „Hospodaření se srážkovými vodami“ (TNV 75 9011) požadujeme nastavit regulovaný 

odtok (retenci) srážkových vod do vodního toku s množstvím maximálně 10 l (s/ha) v souladu se současně 

platnou legislativou. 

 

 

Výše uvedené vyjádření platí dva roky od jeho vydání. 

  

S pozdravem 

                                                                                               Ing.Dagmar Vašíková              

                                                                                                 technik vodního hospodářství 

                                                                                                                                                                                

 

                    

    
 

 

 

 

  

 

  


	Adresa_5

		2024-01-22T14:18:14+0100




